
COMUNE DI ARBOREA

Provincia di Oristano

ORDINANZA N.

in data 08/02/2023

ORDINANZA

 2 

Responsabile: Corona Antonio

Area VigilanzaSETTORE :

Proroga interdizione alla circolazione stradale del ponte in loc. Sassu strada n. 18 Est per 
esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria.

OGGETTO:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

 

VISTA la richiesta pervenuta dalla ditta Progresso Group S.r.l. il 08.02.2023 e registrata al prot 

gen. n. 1603 del 08.02.2023 la quale chiede di avere la necessità di prorogare la chiusura alla 

circolazione stradale il ponte della strada n. 18 Est per eseguire lavori di manutenzione 

straordinaria. 

VISTO il contratto d’appalto rep. N. 16/2021 tra l’Unione dei Comuni Del Terralbese e la predetta 

ditta per lavori di manutenzione straordinaria Ponte loc. Sassu, ponte Str. 22 Est, ponte Str.18 Est e 

ponte Str. 14 Est; 

RITENUTO di dover intervenire, apportando delle modifiche alla regolamentazione della 

circolazione stradale vigente quotidianamente, affinchè sia garantita la sicurezza di tutti gli utenti 

della strada; 

VISTO il D. lgs 30/04/1992 n° 285; 

VISTO il D.P.R. 16/12/1992 n°495; 

RICHIAMATI l’art. 7 e l’art.39 del D.lgs. 285/92, nonché gli artt. 77- 116 e 120 del D.P.R. 

495/92; 

VISTO l’Art.107 e 109 del D.lgs 18/08/2000 n.267; 

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 03.01.2023 di nomina del cap. Antonio Corona di responsabile 

dell’Area di Vigilanza; 

 

O R D I N A 

 

Le variazioni alla circolazione stradale, per lo svolgimento dei predetti lavori, rispettivamente nelle 

data e ora nella località sotto elencata:  

 

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA con rimozione forzata (fig.  II  46 art.  

116 e fig. II 74 art. 120 del Reg. Es. C.d.S.) 

 

• NEL PONTE IN LOC. SASSU STRADA N. 18 EST DALLE ORE 00:00 

ALLE ORE 24:00 TUTTI I GIORNI DAL 09 FEBBRAIO 2023 E FINO A 

CESSATE ESIGENZE; 

PRESCRIZIONI 

 

L’area cantiere oltre ad essere delimitata dovrà essere segnalata con tutta la tipologia di 

segnaletica prevista dal codice della strada e regolamento di esecuzione. 

 

Ai sensi della Legge n° 1034 del 06/12/1971, è possibile effettuare ricorso, avverso la presente 

ordinanza, dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale – Sez. Sardegna, entro 60 (sessanta) 

giorni decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. Alternativamente, per soli motivi di 

legittimità, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 (centoventi) 

giorni dalla pubblicazione, nelle forme e nei modi stabiliti dal D.P.R. n° 1199 del 24/11/1971.   

Ai sensi dell'art. 37 c.  3° D.lgs. n° 285/1992, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.  

 

DISPONE 

  

L’installazione a cura della ditta esecutrice dei lavori della segnaletica regolamentare così come 

prescritta dal Codice della Strada e dal Regolamento di esecuzione. 

Gli agenti di cui all’art. 12 del codice della strada sono incaricati della vigilanza sul rispetto della 

presente ordinanza. 



 

La presente ordinanza viene trasmessa: 

Alla ditta Progresso Group S.r.l. 

Alla Prefettura di Oristano; 

Alla Questura di Oristano; 

Alla Stazione Carabinieri di Arborea. 

 

 

Il Responsabile Del Servizio  

      Cap. Antonio Corona 

 
 

 

  
 


